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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI T AVIACIONIT CIVIL
DREJTORI EKZEKUTIV

Nr. S'ﬂ}&e":)prot. Tirang, m&g.&.2026

VENDIM

Nr.d)) |, dateg)h. o) 2026

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 100, DATE 11.09.2024 “PER
PRANIMIN DHE PUBLIKIMIN E MJETEVE TE PRANUESHME TE
PERPUTHSHMERISE (AMC) DHE MATERIALEVE UDHEZUESE (GM) TE
EASA, PER PERDORIM DHE PER ZBATIMIN TE URDHRIT TE MINISTRIT
TE INFRASTRUKTURES NR. 170, DATE 13.09.2022, I NDRYSHUAR.”

Né mbéshtetje té neni 14, pika (&). t& Ligj Nr. 53/2022 ~*Pér organizimin dhe funksionimin
e Autoritetit te Aviacionit Civil” dhe né zbatim t& pikés ne zbatim t& pikés
ADR.AR.A.013, te Aneksit 2. t& Urdhrit t& Ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjisé Nr.
170, date 13.09.2022, “Pér miratimin ¢ rregullores pér pércaktimin e kérkesave dhe
procedurave administrative g€ lidhen me aerodromet né Republikén e Shqipéris€™, i
ndryshuar,

VENDOSA:
1. Pika 1 e Vendimit Nr. 100, daté 11.09.2024. ndryshohet si mé posht&:

“Pranimin e AMC dhe GM te EASA léshimi I, amendimi 1 deri 11 si dhe CS-ADR-DSN
léshimi 6, pér zbatimin e Rregulloves sé Komisionit (BE) NR 139/2014 daté 12 shkurt
2014.”

2. Pér té siguruar pérputhshmériné me Urdhrin e Ministrit t€ Infrastrukturés dhe
Energjisé Nr. 170, date 13.09.2022, i ndryshuar, do t& pérdoren AMC, GM t&
EASA né gjuhén angleze, t& pranuara me kété vendim dhe publikuara n€ adresén
e internetit:
https://www.easa.europa.eu/en/document-library/easy-access-rules/easy-access-

rules-aerodromes-regulation-eu-no-1392014.

3. Ngarkohet Drejtoria e Standardeve Aerodromeve pér ndjekjen e zbatimit t&€ kétij
vendimi.
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4. Ngarkohet Drejtoria e Aerodromeve t&€ marré masa pér njoftimin dhe publikimin
pér aplikantét apo operatoret ekzistues, té pranimit t&€ AMC, GM t& mésipérme.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n¢ fagen zyrtare & internetit t&
Autoritetit t& Aviacionit Civil.
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